³⁸ Ruppe il banco, cioè fece bancarotta.

³⁹ Sul «keeping house» (sostanzialmente, barricarsi in casa) cfr. *supra*, § 4.1.

iust the losse was butt lytell, yt was allowed and accepted of Robinson principall debtour, whiche woulde nott refuse to paie yt yf he weare hable, besides this kinde of “deade exchange” so called when the bills are nott sent over is vsed amonge merchautes. This is the true and whole discourse of all this matter, we desire to knowe yf Peschiony for this dead which his for nott sending over the bill of exchange must lose his money disboursed or yf Velutelly remayneth bound to him or no, by the lawes of this realme.

61. *Protesto contro Gerard de Malynes per la somma di scudi 1.000 d'oro: il trattario della sua lettera di cambio, Didaco Hernandez, non era reperibile ad Anversa, né altri erano disposti a pagare la lettera di Malynes (Anversa, 3.03.1587; qualche foro nel foglio)*

Noverint universi quod anno Domini millesimo quingentesimo octuagesimo septimo et die tertia huius mensis Martii Coram me Petro de la Forest notario autoritatibus Apostolica et regia publico et cive lugdunensi subsignato et testibus infra scriptis D. Horatius Arrighetus nomine Petri Francisci et Folchi Rinuccini de Lugduni, Protestatus fuit contra Gerardum de Malinas londini et eius bona de omnibus damnis, sumptibus et capensis cambiis et recambiis factis et faciendis defectu solutionis summa scutorum mille auri solis sibi non facta vigore suarum cambii literarum ... Domino Didaco Hernandez Lugduni dictis Rinuccini his apparitionis solutionibus solvendarum pro causis in ipsis declaratis actualiter exhibitis dicens debitam et extremam fecisse diligentiam de reperiendo dictum Hernandez super platea cambiorum et inquisitione facta ex multis mercatoribus ipsum nec alium qui dictam summam solvere voluerit reperire non poterit. Protestans ulterius dictus Arrighetus de dictam summam accipiendo dicti Lugduni ad cambium et recambium contra dictum De Malinas et alios quos expedierit pro civitate Londino super quibus praemissis protestatus Domino Arrighetus d.n. instrumentum sibi fieri petiit quod obtuli et confeci sub hac forma.

Actum et datum Lugduni in officina mei notarii subsignati Anno die et mense praedictis. Presentibus Petro Bacallyon clerico et Edouardo D... commorantibus vocatis et rogatis.

Retulit Alexander Deodati Lucensis proseneta Lugduni iuratus cambia vidisse Lugduni his apparitionis solutionibus pro cambio londino sterlinis septuaginta noverit pro quolibet scuta auri solis